
 
 

Turpinās infrastruktūras izbūves būvdarbi projekta “Antropogēno slodzi mazinošas 

tūrisma infrastruktūras attīstība un biotopu apsaimniekošanas pasākumi Abavas senlejā” 

ietvaros 

 

2023. gada jūnijā tika uzsākti 

Eiropas Savienības fonda projektā Nr. 

5.4.3.2/22/A/005 “Antropogēno slodzi 

mazinošas tūrisma infrastruktūras 

attīstība un biotopu apsaimniekošanas 

pasākumi Abavas senlejā” paredzētie 

infrastruktūras izbūves darbi, kuru 

ietvaros tiks atjaunotas un papildinātas 

koka gājēju laipas Čužu purva pastaigu 

takā, pārbūvēts auto stāvlaukums, 

izbūvēta vides pieejamības prasībām 

atbilstošas tualetes ēka stāvlaukumā, 

uzstādīti labiekārtojuma elementi, kā 

arī atjaunoti informācijas stendi, 

norādes zīmes un īpaši aizsargājamās dabas teritorijas robežzīmes. Projekta rezultātu uzturēšanas 

nolūkos stāvlaukumā tiks ierīkota videonovērošana. 

Šobrīd izbūvēts grants seguma celiņš līdz pastaigu takai, stāvlaukuma izbūves darbi tuvojas 

noslēgumam, izgatavošanas procesā ir WC moduļu ēka ar vides pieejamību, kā arī turpinās laipu 

izgatavošana, info stendu un norāžu zīmju atjaunošana. Papildus būvdarbiem, septembrī tiks veikta 

atkārtota atjaunojošā pļaušana biotopu apsaimniekošanas pasākumu ietvaros. 

Būvdarbu laikā automašīnu stāvlaukums apmeklētājiem ir slēgts, kā arī laipu izbūves laikā 

var būt ierobežota pastaigu takas piekļuve apmeklētājiem!  

Projekta kopējās izmaksas 375 631,83 EUR, tai skaitā attiecināmās izmaksas 295 000,00 EUR, 

no kurām Eiropas Savienības Kohēzijas fonda finansējums 250 750,00 EUR, valsts budžeta dotācija 

11 062,50 EUR un pašvaldības budžeta līdzfinansējums 113 819,33 EUR.  

Būvdarbus veic SIA “Kandavas ceļi”, būvuzraudzību nodrošina SIA “Somniar” un 

autoruzraudzību veic būvprojekta autors SIA “Global project”. 

Būvdarbus plānots pabeigt 2023. gada nogalē. 

 

 

Tukuma novada pašvaldības 

Attīstības nodaļas projektu vadītāja 

Sintija Kokina 

 


